CAP. XXIII.

Damnatus in actione injuriarum infamis est, & per Papam potest forma restitui. b. d. prout communiter summat.

Idem H. de Castro Guarra. d

Cum te. e à Bartholomaeo injuriarum actione convento, eo quod diceret equum tuum non esse minoris precii, quam capillus ipsius, iudices, qui super hoc cognoscebant, te in decem solidos condemnassent, tu timens ne ipsorum sententia te notaret infamia f. beneficium restitutionis ad famam à sede Apostolica implorasti. Nos autem considerantes, quia nulla fuerit vel minima facta injuria, volumus te per g praedictam sententiam infamia non notari.

CAP. XXIV.

Revocata sententia propter defectum jurisdictionis, ut quia unus ex iudicibus publicè excommunicatus erat, vel propter juris ordinem non servatum, iterum de principali quaeritur.

Idem.

Ad probandum h quod procurator dominæ: & infra. Vos autem interim agnoscatis de confirmatione sententiae, quae lata est à iudicibus delegatis de ele-

a al. in Caga. al. Catag. al. Vallu seren. b C. 1. eod. tit. in 3. compil. c Hunc text. Innoc. dicit esse singularem, quod attestationem publicatam est de iustitia, non autem de substantia. Male legitur pro eadem eisdem, cum de solo Abbate sermo sit. d al. Vuarim. al. Idem R. mult. e C. 1. eod. tit. in 1. compil. vide Bart. in l. infamem. ff. de pub. iud. f vide l. Ablesas. de hu. qui not. infam. g al. propter distam. h C. 2. eod. tit. in 4. comp. vide Ant. de Bui in c. fraternitatis. supr. de testi.

ctione custodis, ut eam (sicut de jure fuerit faciendum) confirmare vel infirmare curetis, ita ut si pro eo, quod unus ex delegatis iudicibus, qui eandem sententiam protulerunt, excommunicationis vinculo esset publice innodatus, quando sententia lata fuit, sicut per Metropolitanum literas perhibetur, aut ex alia iusta causa eandem sententiam contulerit infirmandam: ipsa cassata, de ipsius electione custodis iterum cognoscatis.

CAP. XXV.

Res inter alios iudicata, aliis non nocet: fallit in eo, qui passus est illum litigare, cui secundo loco competebat actio, vel defensio, vel à quo causam in iure iudicatum habuit.

Gregorius IX.

Quamvis regulariter aliis non nocet a res inter alios iudicata. Et tamen, qui cum sibi primam de re actio vel defensio competebat, sustinuit sequentem agere. Ac illi etiam, qui passus est eum, à quo causam habuit, experiri, est praedictum generatum.

CAP. XXVI.

Si duo ordinarii pronuntiant contraria, tenet sententia prioris, fallit in quatuor casibus hic contentis, & similibus. Si vero delegati discordant, delegatus est adhibendus. Si arbitri, neutra tenet.

Idem.

Dvobis b iudicibus (ut accepimus) diversas sententias proferentibus, si ex jurisdictione ordinaria processerunt, tenet pro reo, non pro actore sententia, nisi in causa favorabili, puta matrimonio, libertate, dote, seu testamento pro ipso fuerit promulgata. Si vero ex delegata potestate, utraque pender sententia ex arbitrio delegantis. Quod si ex compromisso, neutra debet habere vigorem.

DE APPELLATIONIBVS & RECUSATIONIBVS, ET RELATIONIBVS.

TITVLVS XXVIII.

CAP. I.

Collatio beneficii facta post appellationem ex probatis & verisimili causa interposita, est ipso iure nulla.

Alexander III. Excomen. Episcopo & Decano Londonen.

Dilecti d filii prior & clerici de Gilsbergien. priorem e. querimoniam transmiserant, quod L. boracen. Archiepiscopus Apost. sed. legatus eundem priorem post appellationem suspendit, suas ecclesias interdixit, & canonicos (si eidem tanquam priori obtemperarent) excommunicatos denunciavit: & infra. Super quibus si veritate per idoneas personas & famam loci licite inquisita, inveneritis ecclesiarum concessionem factas, nisi prior & canonici malitiose distulerint eas, quantum ad se pertinet, ordinare. in irritum revocetis eadem.

CAP. II.

Appellatio generalis, respectu causa non valet.

Idem Archiepiscopi Remen.

Inter cetera: & infra f. Super eo quod Abbas sancti Apollinaris in claustrò à te appellationem interposuit generalem super omni causa, quae adversus eum

a Vide l. res inter. C. quando rei iud. non noc. b Cum plures iudices proferunt diversas sententias, quae praevalet, vide Alex. in l. si duo ex tribus & l. si in tres. ff. de recep. arb. c De hac materia vide conc. Trident. Sess. 13. de reform. c. 1. & Sess. 24. de reform. ca. 20. d Post conc. Later. sub Alexand. III. p. 10. c. 1. & c. 1. eod. tit. in 1. compil. e al. gravem ad nos quer. f C. 2. eod. tit. in 1. comp. & post conc. p. 10. c. 2. aliquo